РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРНЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

    АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2017               № 21 р.п. Горный

Об утверждении прейскуранта цен

и качественных характеристик на

гарантированный перечень услуг

по погребению на территории

Горненского городского поселения

на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погре-

бении и похоронном деле», Областным законом от 03.05.2005 №303-ЗС  «О

предоставлении материальной помощи и иной помощи для погребения

умерших за счет средств областного бюджета, Постановлением Правительст-

ва Российской Федерации от 26.01.2017 № 88 «Об утверждении размера ин-

дексации выплат, пособий и компенсаций в 2017 году», руководствуясь Фе-

деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.33 Устава му-

ниципального образования «Горненское городское поселение»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень гарантированных услуг по погребению, предос-

тавляемых на территории Горненского городского поселения, и их качест-

венные характеристики  (Приложение №1).

2. Утвердить прейскурант цен на гарантированный перечень услуг по

погребению, действующий на территории Горненского городского поселения

на 2017 год (Приложение №2).

3. Специализированной службе по вопросам похоронного дела при ока-

зании услуг по погребению в Горненском городском поселении руководство-

ваться настоящим постановлением.

4. Признать утратившим силу Постановление Горненского городского

поселения от 27.12.2016 № 30 «Об утверждении прейскуранта цен и качест-

венных характеристик на гарантированный перечень услуг по погребению на

территории Горненского городского поселения» с 01.03.2017 г.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.

Глава Администрации

Горненского городского

поселения:                                                                                    П.Ю. Корчагин

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Красносулинского городского поселе-

ния  от 22.02.2017  № 21

Перечень

гарантированных услуг по погребению, предоставляемых

на территории Горненского городского поселения

№

п/п

Наименование услуги Качественная характеристика

1 2 3

1. Услуги по погребению умерших, указанных в  статье 9 Федерального

закона «О погребении и похоронном деле» от 12.01.1996

№ 8-ФЗ

1.1. Оформление документов  -свидетельство о смерти;

-документы на отвод участка для захо-

ронения;

-документы на повторное захоронение;

-счет-заказ на похороны и получение

платы за услуги;

-регистрация захоронения умершего в

книге установленной формы(ручная или

компьютерная обработка документов) с

соответствующей отметкой на разби-

вочном чертеже квартала кладбища;

-выдача родственнику, ответственному

за могилу, удостоверения о захоронении

с указанием фамилии, имени, отчества

захороненного, номера квартала, секто-

ра, могилы и даты захоронения.

1.2. Предоставление (изготовление) гроба и других предметов, необходи-

мых для погребения:

1.2.1. -изготовление гроба -гроб строганный из необрезной доски

толщиной 25-32 мм, обитый внутри и

снаружи тканью хлопчатобумажной, с

подушкой из древесных опилок (размер

1,95х0,65х0,44)

1.2.2. -изготовление таблички -табличка деревянная с указанием фа-

милии, имени, отчества, даты рождения

и смерти, регистрационного номера.

Размер 19х24 см.

1.3. Доставка гроба автоката-

фалком  в назначенное

время похорон  и перевозка

тела (останков) умершего к

Погрузить гроб в автокатафалк, доста-

вить и выгрузить гроб в месте нахожде-

ния умершего в назначенное время по-

хорон; погрузить, доставить и выгрузить

месту погребения автока-

тафалком или другим ви-

дом транспорта

гроб с телом (останками) умершего к

месту прощания. Услуга предусматри-

вает переноску гроба с телом (останка-

ми) умершего работниками предпри-

ятия.

1.4. Погребение умершего:

Рытье могилы и захороне-

ние

Расчистить и разместить место могилы.

Рытье могилы механизированным спо-

собом, с последующей доработкой

вручную (размер 2,3х1,0х1,5).Подноска

гроба к могиле, установка и забивка

крышки гроба, установка его в могилу.

Засыпка могилы вручную и устройство

надмогильного холма, установка таб-

лички.

2. Услуги по погребению в случае рождения мертвого ребенка по исте-

чении 196 дней беременности (статья 9) Федерального Закона РФ «О

погребении и похоронном деле» от 12.01.96 №8-ФЗ

2.1 Оформление документов -свидетельство о смерти;

-документы на отвод участка для захо-

ронения;

-документы на повторное захоронение;

-счет-заказ на похороны и получение

платы за услуги;

-регистрация захоронения умершего в

книге установленной формы(ручная или

компьютерная обработка документов) с

соответствующей отметкой на разби-

вочном чертеже квартала кладбища;

-выдача родственнику, ответственному

за могилу, удостоверения о захоронении

с указанием фамилии, имени, отчества

захороненного, номера квартала, секто-

ра, могилы и даты захоронения.

2.2. Предоставление (изготовление) гроба и других предметов, необходи-

мых для погребения:

2.2.1. -изготовление гроба -гроб строганный из необрезной доски

толщиной  25-32 мм, обитый внутри и

снаружи тканью хлопчатобумажной

(размер 0,90х0,35х0,44)

2.2.2. -изготовление таблички -табличка деревянная с указанием фа-

милии, имени, отчества, даты рождения

и смерти, регистрационного номера.

Размер 19х24 см.

2.3. Доставка гроба автоката-

фалком  в назначенное

время похорон  и перевозка

Погрузить гроб в автокатафалк, доста-

вить и выгрузить гроб в месте нахожде-

ния умершего в назначенное время по-

тела (останков) умершего к

месту погребения автока-

тафалком или другим ви-

дом транспорта

хорон; погрузить, доставить и выгрузить

гроб с телом (останками) умершего к

месту прощания. Услуга предусматри-

вает переноску гроба с телом (останка-

ми) умершего работниками предпри-

ятия.

2.4 Погребение умершего:

Рытье могилы и захороне-

ние

Расчистить и разместить место могилы.

Рытье могилы механизированным спо-

собом, с последующей доработкой

вручную (размер 2,3х1,0х1,5).Подноска

гроба к могиле, установка и забивка

крышки гроба, установка его в могилу.

Засыпка могилы вручную и устройство

надмогильного холма, установка таб-

лички.

3. Услуги по погребению умерших, указанных в пунктах 1 и 2 статьи 12

Федерального Закона РФ «О погребении и похоронном деле» от

12.01.96 № 8-ФЗ

3.1. Оформление документов -свидетельство о смерти;

-документы на отвод участка для захо-

ронения;

-документы на повторное захоронение;

-счет-заказ на похороны и получение

платы за услуги;

-регистрация захоронения умершего в

книге установленной формы(ручная или

компьютерная обработка документов) с

соответствующей отметкой на разби-

вочном чертеже квартала кладбища;

-выдача родственнику, ответственному

за могилу, удостоверения о захоронении

с указанием фамилии, имени, отчества

захороненного, номера квартала, секто-

ра, могилы и даты захоронения.

3.2. Предоставление (изготовление) гроба и других предметов, необходи-

мых для погребения:

3.2.1. -изготовление гроба -гроб строганный из необрезной доски

толщиной  25-32 мм, необитый

размер (1,95х0,65х0,44)

3.2.2. -изготовление таблички -табличка деревянная с указанием фа-

милии, имени, отчества, даты рождения

и смерти, регистрационного номера.

Размер 19х24 см.

3.2.3. - облачение тела Для облачения используется покрывало

из ткани хлопчатобумажной без рюша

(размер 2,0х08м)

3.3 Доставка гроба автоката-

фалком   и перевозка тела

(останков) умершего из

морга к месту погребения

автокатафалком или дру-

гим видом транспорта

Погрузить гроб в автокатафалк, доста-

вить и выгрузить гроб в морг в назна-

ченное время похорон; и  доставить  те-

ло (останки) умершего из морга к месту

погребения. Услуга предусматривает

переноску гроба с телом (останками)

умершего работниками предприятия.

3.4. Погребение умершего:

Рытье могилы и захороне-

ние

Расчистить и разместить место могилы.

Рытье могилы механизированным спо-

собом, с последующей доработкой

вручную (размер 2,3х1,0х1,5).Подноска

гроба к могиле, установка и забивка

крышки гроба, установка его в могилу.

Засыпка могилы вручную и устройство

надмогильного холма, установка таб-

лички.

Приложение №2

к постановлению Администрации

Красносулинского городского поселе-

ния от 22.02.2017 № 21

Прейскурант цен на

гарантированный перечень услуг по погребению, действующий

на территории Горненского городского поселения

№

п/п

Наименование

услуги

Качественная характери-

стика

Единицы

измерения

Цена

(руб., коп)
1 2 3 4 5

1. Услуги по погребению умерших, указанных в  статье 9 Федерального

закона «О погребении и похоронном деле» от 12.01.1996

№ 8-ФЗ

1.1. Оформление до-

кументов <*>

-свидетельство о смерти;

-документы на отвод уча-

стка для захоронения;

-документы на повторное

захоронение;

-счет-заказ на похороны и

получение платы за услуги;

-регистрация захоронения

умершего в книге установ-

ленной формы(ручная или

компьютерная обработка

документов) с соответст-

вующей отметкой на раз-

бивочном чертеже квартала

кладбища;

-выдача родственнику, от-

ветственному за могилу,

удостоверения о захороне-

нии с указанием фамилии,

имени, отчества захоро-

ненного, номера квартала,

сектора, могилы и даты за-

хоронения.

оформле-

ние

<**>

1.2. Предоставление (изготовление) гроба и дру-

гих предметов, необходимых для погребения:

1.2.1. -изготовление

гроба

-гроб строганный из необ-

резной доски толщиной 25-

32 мм, обитый внутри и

снаружи тканью хлопчато-

1 гроб 2093,28

бумажной,

 с подушкой из древесных

опилок (размер

1,95х0,65х0,44)

1.2.2. -изготовление

таблички

-табличка деревянная с

указанием фамилии, име-

ни, отчества, даты рожде-

ния и смерти, регистраци-

онного номера. Размер

19х24 см.

1 шт. 84,00

1.3. Доставка гроба

автокатафалком

в назначенное

время похорон

и перевозка тела

(останков)

умершего к мес-

ту погребения

автокатафалком

или другим ви-

дом транспорта

<***>

Погрузить гроб в автока-

тафалк, доставить и выгру-

зить гроб в месте нахожде-

ния умершего в назначен-

ное время похорон; погру-

зить, доставить и выгру-

зить гроб с телом (остан-

ками) умершего к месту

прощания. Услуга преду-

сматривает переноску гро-

ба с телом (останками)

умершего работниками

предприятия.

1

перевозка

600,00

1.4. Погребение

умершего:

рытье могилы и

захоронение

Расчистить и разместить

место могилы. Рытье моги-

лы механизированным

способом, с последующей

доработкой вручную (раз-

мер 2,3х1,0х1,5).Подноска

гроба к могиле, установка

и забивка крышки гроба,

установка его в могилу. За-

сыпка могилы вручную и

устройство надмогильного

холма, установка таблички.

1

погребе-

ние

2784,97

ИТОГО: 5562,25

2. Услуги по погребению в случае рождения мертвого ребенка по истече-

нии 154 дней беременности (статья 9) Федерального Закона РФ «О по-

гребении и похоронном деле» от 12.01.96 №8-ФЗ

2.1 Оформление до-

кументов <*>

-свидетельство о смерти;

-документы на отвод уча-

стка для захоронения;

-документы на повторное

захоронение;

-счет-заказ на похороны и

получение платы за услуги;

1

оформле-

ние

<**>

-регистрация захоронения

умершего в книге установ-

ленной формы (ручная или

компьютерная обработка

документов) с соответст-

вующей отметкой на раз-

бивочном чертеже квартала

кладбища;

-выдача родственнику, от-

ветственному за могилу,

удостоверения о захороне-

нии с указанием фамилии,

имени, отчества захоро-

ненного, номера квартала,

сектора, могилы и даты за-

хоронения.

2.2. Предоставление (изготовление) гроба и других предметов, необходи-

мых для погребения:

2.2.1. -изготовление

гроба

-гроб строганный из необ-

резной доски толщиной

25-32 мм, обитый внутри и

снаружи тканью хлопчато-

бумажной, (размер

0,90х0,35х0,44)

1

гроб

813,84

2.2.2. -изготовление

таблички

-табличка деревянная с

указанием фамилии, име-

ни, отчества, даты рожде-

ния и смерти, регистраци-

онного номера. Размер

19х24 см.

1

шт.

84,00

2.3. Доставка гроба

автокатафалком

в назначенное

время похорон

и перевозка тела

(останков)

умершего к мес-

ту погребения

автокатафалком

или другим ви-

дом транспор-

та<***>

Погрузить гроб в автока-

тафалк, доставить и выгру-

зить гроб в месте нахожде-

ния умершего в назначен-

ное время похорон; погру-

зить, доставить и выгру-

зить гроб с телом (остан-

ками) умершего к месту

прощания. Услуга преду-

сматривает переноску гро-

ба с телом (останками)

умершего работниками

предприятия.

1

перевозка

600,00

2.4 Погребение

умершего:

рытье могилы и

Расчистить и разместить

место могилы. Рытье моги-

лы механизированным

1

погребе-

ние

2188,88

захоронение способом, с последующей

доработкой вручную (раз-

мер 2,3х1,0х1,5).Подноска

гроба к могиле, установка

и забивка крышки гроба,

установка его в могилу. За-

сыпка могилы вручную и

устройство надмогильного

холма, установка таблички.

ИТОГО: 3686,72

3. Услуги по погребению умерших, указанных в пунктах 1 и 2 статьи 12

Федерального Закона РФ «О погребении и похоронном деле» от

12.01.96 № 8-ФЗ

3.1. Оформление до-

кументов<*>

-свидетельство о смерти;

-документы на отвод уча-

стка для захоронения;

-документы на повторное

захоронение;

-счет-заказ на похороны и

получение платы за услуги;

-регистрация захоронения

умершего в книге установ-

ленной формы(ручная или

компьютерная обработка

документов) с соответст-

вующей отметкой на раз-

бивочном чертеже квартала

кладбища;

-выдача родственнику, от-

ветственному за могилу,

удостоверения о захороне-

нии с указанием фамилии,

имени, отчества захоро-

ненного, номера квартала,

сектора, могилы и даты за-

хоронения.

1

оформле-

ние

<**>

3.2. Предоставление (изготовление) гроба и других предметов, необходи-

мых для погребения:

3.2.1. -изготовление

гроба

-гроб строганный из необ-

резной доски толщиной

25-32 мм, необитый

размер (1,95х0,65х0,44)

1

гроб

1174,37

3.2.2. -изготовление

таблички

-табличка деревянная с

указанием фамилии, име-

ни, отчества, даты рожде-

ния и смерти, регистраци-

1

шт.

84,00

онного номера. Размер

19х24 см.

3.2.3. - облачение тела Для облачения использует-

ся покрывало из ткани

хлопчатобумажной без

рюша

(размер 2,0х08м)

1

шт.

159,73

3.3 Доставка гроба

автокатафалком

и перевозка тела

(останков)

умершего из

морга к месту

погребения ав-

токатафалком

или другим ви-

дом транспорта

Погрузить гроб в автока-

тафалк, доставить и выгру-

зить гроб в морг в назна-

ченное время похорон; и

доставить  тело (останки)

умершего из морга к месту

погребения. Услуга преду-

сматривает переноску гро-

ба с телом (останками)

умершего работниками

предприятия.

1

перевозка

600,00

3.4. Погребение

умершего:

Рытье могилы и

захоронение

Расчистить и разместить

место могилы. Рытье моги-

лы механизированным

способом, с последующей

доработкой вручную (раз-

мер 2,3х1,0х1,5).Подноска

гроба к могиле, установка

и забивка крышки гроба,

установка его в могилу. За-

сыпка могилы вручную и

устройство надмогильного

холма, установка таблички.

1

погребе-

ние

2653,97

ИТОГО: 4762,07